
اخبار كشور

جشنواره سیاسی کن هم 
هیچ فیلم ایرانی را نپذیرفت!

پس از جشــنواره فیلم برلین که در دوره اخیــر خود، هیچ فیلم ایرانی 
را نپذیرفت، جشــنواره سیاســی فیلم کن نیز همه 50 فیلم ایرانی متقاضی 

حضور در این جشنواره را رد کرد!
به گزارش خبرنگار کیهان، در حالی که اســامی فیلم های بخش های 
مختلف هفتاد و دومین جشــنواره فیلم کن از جمله بخش مسابقه اصلی 
آن اعلام شــده، اما نام هیچ فیلم ایرانی در این میان دیده نمی شود. این 
درحالی اســت که براساس گزارش های واصله، تولیدکنندگان بیش از 50 
فیلم ایرانی برای شــرکت در جشنواره کن، نمونه آثار خود را به دبیرخانه 
این جشــنواره ارسال داشته بودند، اما هیچ یک از آنها برای هیچ کدام از 
11 بخش این جشــنواره پذیرفته نشــدند. پیش از این در شصت و نهمین 
جشــنواره فیلم برلین که در ماه فوریه )بهمن سال گذشته( برگزار گردید 
نیز تمامی حدود 40 فیلم ایرانی ارسال شده برای حضور در این جشنواره 

مردود اعلام شدند!
چنین دوران فترتی در طول 30 سال گذشته که سینمای ایران محبوب 
جشنواره ها شــده بود، سابقه نداشــته و از نظر کارشناسان غیرقابل توجیه 
است. برخی از ناظران نزدیک به این جشنواره ها، علت این امر را رکود حاکم 
بر سینمای ایران می دانند، در حالی که در طول این سال ها نه تنها از میزان 
تولید در این ســینما کاسته نشــده بلکه تحت عناوین مختلف به آن افزوده 
هم شــده و در حال حاضر هر ســال بیش از 100 فیلم در سینمای ایران، 
جلوی دوربین می رود و برای نمایش آنها نیز ده ها جشنواره ریز و درشت در 

داخل کشور برگزار می شود.
دو جشــنواره مطرح خارجی درحالی از پذیرفتــن فیلم های ایرانی که 
هر ســال به آنها ارائه شــده اند، ســر باز زده اند که تقریبــا همان ها که در 
ســال های پیش، فیلم های خود را در این جشــنواره ها به نمایش درآورده 
و بعضا جایزه هایی هم دریافت داشــتند، همچنان فیلم ســاخته و تقریبا با 
همــان کیفیت قبلی، آثار خود را ارائه می کنند. پس دلیل اصلی چیســت؟ 
آیا عمر ســینمای جشنواره ای ایران به پایان رسیده است؟! آیا این فقره نیز 
شامل تحریم های ترامپ و دارودســته اش شده است؟!! آیا بالاخره حضرات 
شبه روشــنفکر متوجه می شوند هنگامی که دیگر منافع امپریالیسم جهانی 
اقتضاء نکند، آنها هم مانند شــاه و صدام و مرسی و قذافی و سایرین قربانی 
می شوند؟ آیا سرانجام درمی یابند اصل برای این جشنواره ها، اهداف سیاسی 
و ایدئولوژیک اســت که وقتی قرار اســت صاحبانشان، از طریق فیلم و هنر 
مقابلــه کنند، هر کس بــا دوربینش، به هر نحو اهانتی بــه انقلاب و نظام 
اســلامی کرد و تصویر کج و معوجی از جامعه ایرانی نشان داد، عزیز می شود؛ 
اما چنانچه قرار بر این نباشــد، دیگر خودش را به زمین و زمان هم بدوزد، 
افاقه نمی کند که نمی کند! ســرانجام او هم در زمــره ایادی انقلاب و نظام 
جمهوری اســلامی محسوب می شــود، چرا که بالاخره متهم است یکی از 
موسســات و نهادهای فرهنگی کشــور را سرکیســه کرده و بودجه ساخت 

فیلمش را دریافت داشته است!
استقبال مردم کشور تونس 

از پخش مجدد سریال »یوسف پیامبر)ع(«
سریال »یوسف پیامبر« به خاطر علاقه بسیار زیاد مردم کشور تونس، بار 

دیگر در آن کشور به نمایش در می آید. 
به گزارش خبرنگار کیهان، مجموعه تلویزیونی »یوسف پیامبر« ساخته 
مرحوم فرج الله سلحشور، با گذشت بیش از یک دهه از رونمایی، همچنان در 
سطح جهان طرفدار دارد. تازه ترین متقاضی پخش این سریال ایرانی، شبکه 
»کارتاژ پلاس تی وی« تونس اســت. البته ســریال »یوسف پیامبر« قبلا در 
کشــور تونس به نمایش درآمده بود؛ اما به گفته »ایمان خضر« مدیر روابط 
عمومی شــبکه »کارتاژ پلاس تی وی«، به دلیل علاقه بســیار زیاد مردم آن 

کشور به این سریال، بار دیگر در ماه رمضان پخش خواهد شد.
وی در دیدار با علیرضا فدوی، سرپرست رایزنی فرهنگی ایران در تونس 
خواستار پخش مجدد سریال »یوســف پیامبر)ع(« شد.خضر در این دیدار، 
علاقه مندی مردم تونس را برای نمایش سریال های ایرانی دوبله شده به زبان 

عربی به ویژه در حوزه داستان انبیاء، ابراز کرد.
مدیــر روابط عمومی شــبکه »کارتاژ پلاس تی وی« افــزود: با توجه به 
استقبال بسیار خوب مردم تونس از مجموعه تلویزیونی »یوسف پیامبر)ع(« 
ســاخته فرج الله سلحشــور، خواهان پخش مجدد آن در ماه مبارک رمضان 

هستیم.
وی ادامه داد: جمهوری اسلامی ایران به عنوان یک کشور ممتاز در این 
زمینه به ویژه با ساخته های ارزشمندی چون »مریم مقدس« و مجموعه ای 

از سریال هایی که داستان های پیامبران را بازگو کرده اند، ظاهر شده است.
خضر همچنین آمادگی شــبکه »کارتاژ پلاس تی وی« را برای همکاری 
با تولیدکنندگان ســریال های تلویزیونی جمهوری اسلامی ایران برای دوبله 

به زبان عربی اعلام کرد.
جشنواره بین المللی رادیو 

آغاز شد
آئین افتتاح چهاردهمین جشــنواره بین المللی رادیو و ششمین اجلاس 
جهانی صدا، صبح روز گذشته در ساختمان شهدای رادیو در جام جم برگزار 

شد. 
به گــزارش خبرنگارکیهــان، در آییــن افتتاح این جشــنواره، معاون 
صدای رســانه ملی، جمعی از مســئولان فرهنگی و هنری کشــور، مدیران 
شبکه های رادیویی، برنامه ســازان و کارکنان رادیو حضورداشتند. نورالدین 
جعفری دبیر چهاردهمین جشــنواره بین المللی رادیو با بیان اینکه برگزاری 
این نوع جشــنواره ها به برنامه ســازی در رادیو کمک کــرده و باعث ارتقاء 
مهندسی ساختار و محتوای  برنامه های   شبکه های رادیویی خواهد شد افزود: 
خوشــبختانه در این دوره از جشنواره اســتقبال خوبی از سوی برنامه سازان 

صورت گرفته و بیش از ۶00 اثر به دبیرخانه جشنواره رسیده است.
وی همچنین افزود: در این دوره از جشنواره بین المللی رادیو و اجلاس 
جهانی صدا فرصتی فراهم شــده تا متخصصان حوزه پژوهش با ما همکاری 
کننــد و امیدواریم که برنامه ســازان از نتایج ایــن پژوهش ها بهره بگیرند و 

برنامه های پژوهش محور تولید کنند.
محمد اخگری دبیر ششمین اجلاس جهانی صدا نیز با برشمردن دوران 
جدید صدا در عصر رســانه های نوین گفــت: بهره گرفتن از ظرفیت تعاملی 
اینترنت، انتشار محتوای تولیدی کاربران در بستر پادکست و ارائه خدمات، 

ازجمله این موارد است. 
وی ادامه داد: رادیو عرصه های تازه ای در فضای میان رســانه ای تجربه 

خواهد کرد و عصر شبکه از اهمیت صدا نکاسته است. 
 در مراســم افتتاحیه جشــنواره بین المللی رادیو جوایز بخش اول نیز 

اهدا شد. 
همچنین در بخش ویژه این جشــنواره از خانواده های شــهدای رادیو 

تقدیر به عمل آمد.
نهمین جشنواره کتابخوانی رضوی 

کلید خورد
دبیرخانه جشــنواره کتابخوانی رضوی، فراخوان شرکت در نهمین دوره 
این جشــنواره را با معرفی 1۲ عنوان کتاب در ســه رده ســنی »کودک«، 

»نوجوان« و »جوان و بزرگسال« منتشر کرد.
نهمین جشــنواره کتابخوانی رضوی توســط نهاد کتابخانه های عمومی 
کشــور و با همکاری بنیاد فرهنگی هنری بین المللی امام رضا علیه الســلام 
و معاونت امور فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشــاد اســلامی در راستای  اشاعه 
و ترویــج فرهنگ منور رضوی، گســترش فرهنــگ کتاب خوانی و مطالعه 
کتاب های مرتبط با ســیره  پاک ائمه  معصومین علیهم السلام به ویژه حضرت 
امام رضا علیه الســلام، حضرت معصومه سلام  الله علیها و حضرت احمد بن 
موسی علیه السلام با بخش ویژه سیره حضرت ابن الرضا امام جواد علیه السلام 
)که طبق روال هر دوره با هدف افزوده شــدن منابع مرتبط با ســیره یکی 
از معصومین)ع( به جشــنواره نهم اضافه شده است( همزمان با ایام فرخنده 

دهه کرامت، برگزار می شود.
برگزیدگان نهمین جشــنواره کتابخوانی رضوی در دو ســطح »ملی« و 
»شهرســتانی« معرفی و با اهدای لوح تقدیر و هدایای نقدی از آنها تجلیل 

خواهد شد.
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اعطاء درجه سرلشکری 
به فرمانده كل جدید سپاه پاسداران انقلاب اسلامی

فرمانده کل جدید سپاه پاسداران انقلاب اسلامی عصر دیروز به 
دریافت درجه سرلشکری از دست فرمانده معظم کل قوا مفتخر شد.

در این مراســم که فرماندهان عالی رتبه نظامی و انتظامی حضور داشتند، 
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای پس از اعطاء درجه سرلشــکری به فرمانده 
کل سپاه، ابراز امیدواری کردند سردار سرلشکر سلامی، در مسئولیت جدید با 

ابتکار، روحیه و نفس تازه، حرکت کند و به پیش برود.

نگاهی به سوابق فرمانده جدید سپاه
و بازتاب انتصاب ایشان

رهبر معظم انقلاب اسلامی عصر روز یکشــنبه با صدور پیامی 
سردار حسین سلامی را به عنوان فرمانده کل سپاه منصوب کردند.

سردار سلامی همچنین با یک درجه ارتقا به درجه سرلشکری نائل آمد و 
به این ترتیب هشتمین نفری خواهد بود که فرماندهی این نهاد بزرگ انقلاب 

را بر عهده می گیرد.
سردار 58ساله سپاه پاسداران در سال 1339 در روستای وانشان از توابع 
شهرستان گلپایگان در استان اصفهان به دنیا آمد. وی در سال 1357 همزمان 
با ســال پیروزی انقلاب اسلامی در رشته مهندســی مکانیک دانشگاه علم و 
صنعت پذیرفته شد اما با وقوع جنگ تحمیلی و آغاز انقلاب فرهنگی به سپاه 

پاسداران انقلاب اسلامی پیوست.
وی پــس از پایان جنگ دوره دانشــکده فرماندهی و ســتاد را گذراند و 
فارغ التحصیل کارشناســی ارشد مدیریت دفاعی شــد.همزمان با تدریس در 
دانشــکده فرماندهی و ستاد سپاه، از دانشگاه علم و صنعت نیز فارغ التحصیل 

شد. وی هم اکنون عضو هیئت علمی دانشگاه عالی دفاع ملی است.
سرلشــکر ســلامی با آغاز جنگ تحمیلی به ســپاه اصفهان پیوست. در 
کردســتان و جبهه جنوب عهده  دار مســئولیتهای رزمی و فرماندهی مختلف 
کنار رزمندگان اسلام بود. عمده فعالیتهای وی در دوران دفاع مقدس مربوط 
به لشکر کربلا، لشکر 14 امام حسین)ع( اصفهان و مسئولیت عملیات قرارگاه 

دریایی نوح می شود.
سردار سلامی پس از دوران دفاع مقدس از سال 1371 تا 137۶ فرمانده 
دانشکده دافوس بود. وی معاونت عملیات ستاد مشترک سپاه را از سال 137۶ 
تا 1384، فرماندهی نیروی هوایی سپاه  پاسداران از سال 1384 تا 1۲ مهرماه 
1388 و جانشــینی فرماندهی کل ســپاه و عضویت در هیئت علمی دانشگاه 

عالی دفاع ملی را در کارنامه دارد.

برادر وی امیر مصطفی سلامی، از فرماندهان ارتش جمهوری اسلامی و از 
مسئولان قرارگاه مرکزی خاتم الانبیاء)ص( است.

به گزارش تسنیم، زمانی که ســردار سلامی فرماندهی نیروی هوافضای 
سپاه را به عهده داشت، سردار شهید طهرانی مقدم از ایشان همواره با تکریم و 
احترام و به عنوان انســانی استثنایی، دارای ظرفیت های فوق العاده و ذخیره ای 

برای انقلاب اسلامی یاد می کرد.
وی همچنین ســال گذشــته در تیرماه 97، طی حکمی با حفظ سمت، 

سرپرستی معاونت هماهنگ کننده سپاه را نیز به عهده گرفت.
پیام های تبریک

روسای قوا، رئیس ســتاد کل نیروهای مسلح، فرمانده کل ارتش، فرمانده 
ناجا، دبیر شورای عالی امنیت ملی، فرمانده نیروی قدس سپاه، فرمانده نیروی 
زمینی ســپاه، فرمانده نیروی هوافضای ســپاه، فرمانده نیروی دریایی سپاه، 
رئیس سازمان بسیج مســتضعفین، معاون هماهنگ کننده سپاه، معاون اول 
رئیس جمهور، رئیس دفتر رئیس جمهور، وزیر دفاع، وزیر کشور، وزیر اطلاعات، 
وزیر امور خارجه، وزیر بهداشــت، تولیت آستان قدس رضوی، رئیس سازمان 
انرژی اتمــی، نمایندگان مجلس و برخی دیگر از مقامات و شــخصیت ها در 
پیام های جداگانه، انتصاب سرلشــکر سلامی به فرماندهی کل سپاه پاسداران 

را تبریک گفتند. 
واکنش نیویورک تایمز

در پی انتصاب ســردار سلامی به عنوان فرمانده ســپاه پاسداران انقلاب 
اســلامی توســط حضرت آیت الله خامنه ای فرمانده معظــم کل قوا و اعطای 
درجه سرلشکری به وی، روزنامه نیویورک تایمز در خبری نسبت به شخصیت 
ســردار ســلامی اینگونه نوشت:»ســردار سلامی فردی اســت که به شدت 
از رژیم صهیونیســتی انزجار دارد. در دی ماه 97 با انتشــار نقشــه ای توسط 
رژیم صهیونیســتی که ادعا کرده بود این نقشه پایگاه های ایران در سوریه را 
نشان می دهد، سردار ســلامی به رژیم صهیونیستی اخطار کرد که اگر رژیم 
صهیونیستی گامی برای شــروع جنگ جدیدی بردارد، این جنگ به نابودی 

رژیم صهیونیستی ختم خواهد شد«.
واکنش فعالین رسانه ای

انتصاب سرلشــکر سلامی به فرماندهی کل ســپاه در فضای مجازی نیز 
بازتاب گسترده ای داشت.

یکی از فعالین رســانه ای در مطلبی نوشت:»ســردار سلامی تنها مسئول 
کشوری بود که در سیل خوزستان بیش از 1۲ روز در این استان ماند و روزانه 
به شهرها و روستاهای مختلف سیل زده سرکشی و دستورات لازم را برای حل 

مشکلات مردم صادر می کرد«.
عزت الله ضرغامی در مطلبی نوشــت:»ابلاغ حکم فرمانده در روز تعطیل، 
یعنی پاســداری از انقلاب تعطیل بردار نیست. با انتصاب سردار سلامی خواب 
حرامیان آشــفته شــد. شــجاع، صریح، کارآزموده و اهل تعامل. یک انتخاب 

شایسته. خداقوت به سرلشکر جعفری«.
دیگر کاربر فضای مجازی نوشــت:»30 فروردین 97 بود، سردار سلامی 
خیلی ســاده بیان کرد »نه عمق دارید و نه عقبه، به اندازه یک عملیات بیت 

المقدس ما هستید«.«
یکی دیگر از فعالین فضای مجازی در مطلبی نوشــت:»خاطرتون هست 
یکی از وزرای آمریکایی گفت که »اگر نظام ایران می خواهد مردمش گرســنه 
نباشــد، باید از آمریکا تبعیت کند« حالا هم که ســردار سلامی فرمانده کل 
سپاه شد،یادی کنیم از پاسخی که سردار داد:دورریز غذای ایرانی ها   40میلیون 

گرسنه آمریکایی را سیر می کند«.
دیگر کاربر فضای مجازی نوشت:»به یادماندنی ترین خاطره من از سردار 
سلامی به ساعت 11 شب شش ماه پیش برمی گردد. وقتی که سردار با سِمت 
جانشینی فرمانده کل سپاه، بدون محافظ در نوبت دریافت دارو روی صندلی 

درمانگاه شبانه روزی حضرت ولی عصر)عج( نشسته بود«.
یکی دیگر از فعالین فضای مجازی در مطلبی نوشت:» سردار سلامي، که 
پیش تر به نتانیاهو و ســران رژیم صهیونیستی گفته بود شنا کردن در دریا را 

تمرین کنند، فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی شد«.

اخبار ادبی و هنری

حضرت امام خمینی)ره(: سیره انبیاء بر این بوده است 
که در مقابل طاغوت محکم می ایستادند و در مقابل ضعفا 

و فقراء و مستضعفین فروتن بودند.

هدیه به خوانندگان پای درس علی)ع(

لزوم کسب بهترین توشه برای آخرت 
و عدم مطالبه دنیا بیش از کفاف

امام علی)ع(: ســعی کنید با بهترین زاد و توشه از آن 
)دنیــا( کــوچ کنید، و بیش از حدکفــاف و نیاز خود از آن 

نخواهید، و بیشتر از آنچه نیاز دارید طلب نکنید.
نهج البلاغه- خطبه ۴5

رئیس  قوه قضائیه یکــی از مهم ترین معضلات 
امروز دســتگاه قضایی را کثرت ورودی پرونده ها و 
حل این معضل را در گرو یک اقدام جهادی از سوی 

همه دستگاه ها و آحاد جامعه دانست.
به گزارش روابط عمومی قوه قضائیه، آیت الله سید ابراهیم 
رئیسی در جلسه مسئولان عالی قضایی بر ضرورت ادامه روند 
امدادرســانی به سیل زدگان تاکید کرد و گفت: امروز یکی از 
مهم ترین وظایف دســتگاه های اجرایی و نهادهای گوناگون، 
تلاش برای کاستن از آلام هموطنان سیل زده است و ضمن 
قدردانی از همه خدمات ارائه شــده و امدادرسانی ها از سوی 
دستگاه های خدمت رسان، نباید فراموش کنیم که نیازهای 
مردم مناطق آســیب دیده، بیش از خدماتی است که ارائه 

شده و همچنان باید این امدادرسانی ها ادامه یابد.
ساکنان مناطق سیل زده 

نگران اسناد مالکیتشان نباشند
رئیســی با اشاره به وظایف دستگاه قضایی برای کمک 

به سیل زدگان، اظهار داشت: یکی از نگرانی هایی که مردم 
مناطق ســیل زده دارند، مربوط به اسناد مالکیتشان است. 
در این زمینه، دســتگاه قضایی اطمینان می دهد که هیچ 
نگرانی در این خصوص وجود ندارد و مردم مطمئن باشند 
که در صورت از بین رفتن اسنادشان، صدور اسناد المثنی 

با مانعی رو به رو نیست.
وی یکــی دیگــر از وظایــف قوه قضائیــه در مناطق 
سیل زده را تامین امنیت عنوان کرد و گفت: دادستان های 
این مناطق و روســای کل دادگستری استان ها، تمهیدات 
لازم را برای تامین امنیت هر چه بیشــتر شهرهای درگیر 
سیل اندیشیده اند و مردم بدانند که دستگاه های انتظامی و 
امنیتی نیز از هیچ تلاشی در این زمینه فروگذار نمی کنند.

راه حل کاهش پرونده های ورودی
رئیــس  قوه قضائیه در ادامه یکی از مهم ترین معضلات 
امروز دســتگاه قضایی را کثرت ورودی پرونده ها برشمرد 
و خاطرنشــان کرد: این رونــد نگران کننده، زیبنده نظام و 

جامعه اســلامی ما نیست، بر همین مبنا لازم است با یک 
نگاه تحولی با این معضل مواجه شویم.

رئیســی ادامه داد: از همه کارشناســان، صاحبنظران 
و دانشــگاهیان دعوت می کنم که با یک کار کارشناسی و 
آکادمیک، دلایل شــکل گیری نزاع هــا و دعاوی در جامعه 
را کــه نهایتا منتهی به تشــکیل پرونده های کثیر قضایی 
می شــود، مورد تدقیق و پژوهش قرار دهند. از سوی دیگر، 
انتظار می رود که دســتگاه های فرهنگی در اجرای وظایف 
قانونی خود، فرهنگ ســازی در راســتای کاهش جرایم و 
آسیب های اجتماعی، کنترل خشــونت و سایر نقاطی که 
منجر به شــکل گیری پرونده های قضایی می شــود را در 

دستور کار قرار دهند.
وی همه دستگاه های کشور را در کاهش آسیب های 
اجتماعی و جرایم، واجد نقش و وظیفه دانست و تصریح 
کرد: یکی از مهم ترین مســائلی که موجب شکل گیری 
پرونده های قضایی می شــود، مسائل اقتصادی است. در 

این زمینــه، همه تصمیم ســازان و تصمیم گیران باید 
در برنامه ریزی هــای اقتصادی خود، نگاه لازم به کاهش 
آسیب های اجتماعی را داشــته باشند و به این موضوع 
توجــه کنند که تصمیمشــان موجــب افزایش ورودی 
پرونده ها به دســتگاه قضایی و ایجاد نزاع و اختلاف در 

میان مردم نشود.
رئیس  قوه قضائیه با تاکید بر ضرورت یک اقدام جهادی 
و نگاه تحولی از سوی همه دستگاه ها از جمله مجموعه های 
مرتبط در خود دستگاه قضایی برای کاهش ورودی پرونده ها 
و کنترل و کاهش آســیب های اجتماعی، اظهار داشــت: 
برنامه ریزی هایی در این زمینه انجام شده و ان شاءالله ابلاغ 
خواهد شــد اما نباید فراموش کنیم که کاهش آسیب های 
اجتماعی و پیشگیری از جرایم، صرفا یک کار قضایی نیست 
و با بخشنامه و دستورالعمل محقق نمی شود بلکه اولا نیاز 
به فعال تر شــدن ظرفیت های دستگاه های فرهنگی دارد و 

ثانیا با هم افزایی همه قوا، دستگاه ها و نهادها میسر است.

رئیس  قوه قضائیه:

حل معضل كثرت ورودی پرونده به قوه قضائیه نیازمند اقدام جهادی است

رئیس جمهور کشورمان در کنفرانس خبری با 
نخست وزیر پاکستان گفت: نیروی واکنش سریع 
مشــترک بین ایران و پاکســتان برای مبارزه با 

تروریسم تشکیل خواهد شد.
»عمران خان« نخست وزیر پاکستان که به ایران سفر 
کرده است ، دیروز دوشنبه پس از سفر به مشهد مقدس 
و زیــارت حرم مطهر امام رضا)ع( وارد تهران شــد و از 
رئیس جمهور کشورمان در مجموعه تاریخی - فرهنگی 

سعد  آباد به طور رسمی  مورد استقبال قرار گرفت.
نخست وزیر پاکســتان همچنین پس از مذاکرات 
دوجانبــه ،  در یــک نشســت خبــری مشــترک با 
رئیس جمهور کشــورمان شــرکت کرد .  روحانی ابتدا 
در این نشســت گفت : ایران و پاکســتان برای مبارزه 
با تروریســم در مرزهای خود نیروی واکنش ســریع 

مشترک تشکیل می دهند.
وی با بیان اینکه مســئله امنیت مرزهای دو کشور 
یکی از مباحث امروز بــود، اظهار کرد: در ماه های اخیر 
متاسفانه شــاهد تنش های در مرزهای دو کشور توسط 
تروریست ها بودیم، البته خوشحالیم که طرف پاکستانی 
هــم گروهک هایی کــه فعالیت تروریســتی دارند را به 
صراحت تروریســت اعلام کرده و با آنها برخورد خواهند 
کرد. دو طرف توافق کردند که همکاری های امنیت مرزی 
دو کشــور افزایش یابد و نیروهای مرزبانی و اطلاعاتی و 
یک نیروی واکنش سریع در مرز برای مقابله با تروریسم 

تشکیل دهیم.
روحانی با بیان اینکه دو کشــور تاکید دارند که باید 
روابط خود را افزایش دهند، گفت: هیچ کشور ثالثی هم 
قادر نیســت روابط برادرانه دو کشور را تحت تأثیر قرار 

دهد.
رئیس جمهــور با بیان این که ظرفیت های بســیار 
خوبی برای روابط تجاری و اقتصادی ایران و پاکســتان 
وجود دارد، خاطرنشان کرد: این توافق را داشتیم تا روابط 
تجاری را گسترش دهیم. ایران آماده است نیازمندی های 
نفت و گاز پاکســتان را تامین کند و اقدامات لازم برای 
اتصال لوله گاز به پاکستان را انجام دهد. ما اعلام کردیم 
آماده ایــم صادرات برق به پاکســتان را ده برابر افزایش 

دهیم.
وی ادامه داد: دو طرف توافق کردند که همکاری های 
امنیت مرزی دو کشور افزایش یابد و نیروهای مرزبانی و 
اطلاعاتی و یک نیروی واکنش سریع در مرز برای مقابله 
با تروریسم تشــکیل دهیم.  برای توسعه روابط تجاری 
بحث کردیم تا یک کمیته تهاتر تشکیل شود تا صادرات 
و واردات تهاتر شــود و در یک حســاب، تسویه حساب 
شود؛ ما معتقدیم بندر چابهار و گواتر باید روابط بیشتری 

داشته باشند و بین دو بندر راه آهن ایجاد شود.
روحانی گفت: مسائل منطقه ای یکی دیگر از مذاکرات 
دو کشــور بود و دو طرف درباره روابط بیشتر برای ایجاد 
ثبات و امنیت در افغانستان و منطقه و همچنین درباره 
اقدامات نادرست آمریکا به ویژه در مسئله قدس، جولان 

و توهین به سپاه گفت وگو کردند.
رئیس جمهــور ادامه داد: ایران، پاکســتان و ترکیه 
پایه گذار اکو بودند و ما علاقمندیم روابط این سه کشور 
گسترش یابد. باید راه آهن استانبول به اسلام آباد فعال 

شود تا اروپا را به پاکستان و چین وصل کند.
روحانی تاکید کرد: خوشحالم نخست وزیر پاکستان 
تاکید دارند که در هیچ ائتلاف جنگی شرکت نمی کند و 
اراده دو کشــور برای صلح و امنیت در کل منطقه است. 
سفر آقای نخست وزیر و هیئت همراه ایشان نقطه عطف 
در گسترش روابط بین  دو کشور خواهد بود. من از حضور 
ایشان که قبلا هم به مشــهد الرضا مشرف شدن، تشکر 
می کنم. رئیس جمهور همچنین درخواست نخست وزیر 

پاکستان از وی برای دیدار از اسلام آباد را پذیرفت.
الگو گیری پاکستان از انقلاب اسلامی

 برای رفع شکاف فقیر و غنی 
عمران خان نخست وزیر پاکستان  نیز در این نشست 
مطبوعاتی مشــترک بــا بیان اینکه با پیــروزی انقلاب 

اسلامی در ایران شکاف عمیق و شکاف طبقاتی بین فقرا 
و ثروتمندان از بین رفته است، تصریح کرد: پاکستان نیز 

به دنبال چنین الگویی از انقلاب اسلامی ایران است.
وی تاکید کرد: اگر بریتانیایی ها حوالی سال1800به 
هنــد نمی آمدنــد الان مترجم نیاز نبــود چون همه ما 
قبلا فارســی صحبــت می کردیم و زبــان قضایی هند 

برای۶00سال فارسی بود.
عمران خان گفت: مهمترین دلیل من برای سفر به 
ایران این بود که احساس کردم اگر مسئله تروریسم بین 
دو کشور وجود نداشت اختلافات هم افزایش نمی یافت. 
این مسئله تروریسم اســت که باعث افزایش اختلافات 
شده اســت و مهم بود که من امروز به کشور شما سفر 

کنم.
وی ادامه داد: به همراه من رئیس امنیت پاکســتان 
حضور دارد. ما در پاکســتان از تروریسم  رنج میبریم و 
شــاید کشوری باشیم که بیشــترین رنج را از تروریسم 
برده ایم در 1۲ ســال گذشــته 70 هزار تلفات جانی را 
داشتیم و به همین دلیل از ارتش و آژانس های اطلاعاتی 

پاکستان برای مبارزه با تروریسم تشکر می کنم.
عمران خان بیان داشت: ما دستاوردهای فراوانی 
را در مبارزه با تروریســم داشــته ایم و اکنون تمام 
طیف های سیاسی در پاکستان به این نتیجه رسیدند 
کــه ما نباید اجازه دهیم شــبه نظامی ها از خاک ما 
علیه کشورهای دیگر برای انجام اقدامات تروریستی 

استفاده کنند.
نخست وزیر پاکستان اظهار داشت:  دو، سه روز قبل 
بود که 14 پرسنل امنیتی ما در یک عملیات تروریستی 
در استان بلوچستان پاکستان کشته شدند و می دانیم که 
ایران هم از تروریســم رنج می برد و در واقع از گروه هایی 
که از خاک پاکســتان استفاده می کنند رنج می برد و به 
همین دلیل رئیس امنیت را همــراه خودم آوردم که با 
همتایان خــودش ملاقات هایی خواهد داشــت. ما این 
اعتمــاد را باید برقرار کنیم و بــه همدیگر اعتماد داریم 
که هر دو کشــور اجازه نمی دهند خاکشان علیه کشور 
دیگری برای اقدامات تروریستی استفاده شود ما نیازمند 
اعتماد سازی بیشتر برای همکاری در حوزه های مختلف 

در آینده هستیم.
آمادگی همکاری 

برای حل سیاسی مسئله افغانستان
نخســت وزیر پاکستان خاطر نشــان کرد: ما آماده 
همکاری با ایران هستیم تا موضوع افغانستان توسط یک 
راه حل سیاسی حل شود چرا که اگر صلح در افغانستان 
برقرار شــود نه تنها برای مردم افغانســتان که 40 سال 
است در رنج هســتند مفید خواهد بود بلکه برای مردم 
پاکســتان و ایران هم مفید است چون می توانیم تجارت 
خود را افزایش دهیم اشــتغالزایی کنیم و استانداردهای 

زندگی را بالا ببریم.
وی گفت: بنابراین در این جلسه تصمیم گرفتیم که 
برای رسیدن به یک راه حل سیاسی برای برقراری ثبات 

در افغانستان همکاری کنیم.
نخست وزیر پاکستان تصریح کرد: احساس می کنم 
بدون عدالت صلح برقرار نخواهد شد بی عدالتی گسترده 
ای علیه مردم فلسطین در جریان است به ویژه تصمیم 
اسرائیل برای اشغال بلندی های جولان و همچنین اعلام 
کردن اورشلیم به عنوان پایتخت اسرائیل که در تناقض 
با حقوق و قوانین بین المللی است و حقوق فلسطینی ها 
را ضایع می کند و باعث بی ثباتی بیشــتر در خاورمیانه 

می شود.
عمران خان اظهار داشــت: همیــن وضعیت هم در 
کشــمیر وجود دارد و قطعنامه سازمان ملل حق تعیین 
سرنوشت کشــمیری ها را به رسمیت شناخته اما حدود 
30 ســال اســت که نیروهای هندی به مردم کشــمیر 
فشــار می آورند و آن ها را سرکوب می کنند و 700 هزار 
کشمیری تا حالا کشته شــدند و نیروهای امنیتی هند 
روزانه تعداد زیادی از مردم کشــمیر را به قتل می رساند 
و راه حل نظامی در کشــمیر پاســخگو نیست و نیازمند 

دیالوگ و یافتن راه حل سیاسی هستیم.
استفاده از تجربیات ایران 

در حوزه بهداشت، انرژی، علوم و فناوری
وی بیان داشت: اگر مشکل کشمیر حل شود تجارت 
برقرار خواهد شد و برای ایران و پاکستان مهم است که 
این اتفاق بیفتد چرا که ایران از طریق پاکستان می تواند 
به بازار هند و چین متصل شــود و این ها منوط به این 
اســت که صلح و ثبات از طریق گفت وگوی سیاسی و نه 
راه حل نظامی برقرار شــود موضوع کشمیر هم همانند 
موضوع فلسطین است و در نهایت ما حوزه های همکاری 
را مــورد بحث قرار دادیم و به این نتیجه رســیدیم که 

تجارت به نفع هر دو کشور خواهد بود.
نخست وزیر پاکســتان بیان داشت:  باید مناسبات 
اقتصــادی را افزایش دهیم. می دانیم ایران در حوزه های 
مختلف از جمله مراقبت اولیه بهداشتی بهترین نظام ها 
را از زمان انقلاب در دنیا دارد و من وزیر جدید بهداشت 
را همراه خــودم آوردم بعلاوه می خواهیم از تجربه ایران 
در حوزه مراقبت اولیه بهداشتی استفاده کنیم. در حوزه 
انرژی و حوزه های دیگر از جمله علوم و فناوری هم، تیم 
خوبی را همراه خــودم آوردم .وزیر صنعت و تجارت در 
این جا هســت تا بتوانــد روش و ترتیباتی را برای ارتقاء 
مناســبات تجاری پیدا کند و ان شــاالله این مشکل حل 

خواهد شد .
به دیگران اجازه دخالت 
در روابط  مان را نمی دهیم

رئیس جمهــور کشــورمان همچنیــن در  ادامــه 
در نشســت هیأت هــای عالی رتبه ایران و پاکســتان، 
ظرفیت  های همکاری  اقتصادی، زیرساختی و امنیتی بین 
تهران و اسلام آباد را بسیار گسترده خواند و اظهارداشت: 
با فعال کردن تمام ظرفیت های همکاری می توان شتاب 
و تحرک زیادی در مناسبات دو کشور به نفع دو ملت و 

ملل منطقه ایجاد کرد.

رئیس جمهور با بیان اینکه آمریکا با مداخلات نظامی 
خود بیشترین خسارت را به اقتصاد و امنیت منطقه وارد 
کرده اســت، تصریح کرد: در شــرایط کنونی کشورهای 
منطقــه باید بــرای منافع خود مســتقل و مســتقیماً 

تصمیم گیری و برنامه ریزی کنند.
رئیس جمهور همکاری ایران و پاکستان را در مبارزه 
با تروریســم مورد تأکید قرار داد و گفت: باید سطح این 
همکاری های به گونه ای باشــد که تروریســت ها کاملًا 
متوجه شــوند که دو کشــور مصمم هستند که قاطعانه 

با آنها مبارزه کنند.
روحانــی در ادامــه با تأکیــد بر ضــرورت ارتقاء و 
تقویت ســطح همکاری هــای تجــاری و اقتصادی بین 
تهران و اســلام آباد، اظهار داشت: مرزهای دو کشور باید 
مرزهای تجارت، ثبات و توســعه باشد و تهران آمادگی 
دارد همکاری هــای خود را با پاکســتان در زمینه های 
مختلف اقتصادی از جمله نفت و گاز، برق، پتروشــیمی 
،گردشگری ،علمی، دانشگاهی و بهداشت و درمان بیش 

از پیش گسترش دهد.
رئیس جمهــور همچنین برقــراری و تقویت روابط 
بانکی بین دو کشــور را مورد تأکید قرار داد و گفت: در 
زمینه روابط بانکی می توانیم برای تقویت تبادلات تجاری 

از پول ملی و یا حساب تهاتری استفاده کنیم.
روحانی همچنین توسعه خط آهن و مسیر ترانزیتی 
بین ایران و پاکستان را به نفع دو ملت و منطقه دانست 
و گفت: سه کشور ایران، پاکستان و ترکیه از بنیانگذاران 
ســازمان اکو هســتند و در قالب این ســازمان می توان 
کمربندی برای ترانزیت شرق و غرب ایجاد کرد و بدون 
شک توسعه راه آهن اسلام آباد– استانبول و اتصال اروپا به 
پاکستان و چین می تواند تحول بزرگی در منطقه ایجاد 

کند.
پاکستان به دنبال یافتن مکانیسمی 
برای ارتقاء مناسبات اقتصادی با ایران

عمران خان نخست وزیر پاکستان نیز در این نشست 
با بیان اینکه اسلام آباد و تهران از اشتراکِ نظر فراوانی در 
زمینه های مختلف برخوردار هستند و آینده از آن ایران 
و پاکستان است، گفت: تروریست ها تلاش دارند که در 
روابط دوستانه و برادرانه ایران و پاکستان تفرقه و جدایی 
ایجاد کنند، لذا مصمم هستیم قاطعانه با تروریسم مبارزه 
کنیــم و به نفع پاکســتان می دانیم که اجــازه ندهد از 

خاکش علیه ایران و همسایگانش استفاده شود.
 نخست وزیر پاکستان اهتمام کشورش برای تقویت 
و تحکیم روابط اقتصادی بین تهران و اسلام آباد را مورد 
اشاره قرار داد و گفت: پاکستان به دنبال یافتن مکانیسمی 
برای ارتقاء مناسبات اقتصادی با جمهوری اسلامی ایران 

در حوزه های مختلف به ویژه نفت و گاز است.
عمران خان خاطر نشــان کرد: پاکســتان به دنبال 
روابــط بلندمدت با ایران اســت و در این زمینه  باید از 
پتانسیل های فراوانی که در منطقه وجود دارد، استفاده 

کنیم.
عمران خان با تأکید بر اینکه کشورش از این به بعد 
هیچ گاه بخشــی از ائتلاف جنگ نخواهــد بود، تصریح 
کرد: از ابتدا مخالــف دخالت و حضور نظامی آمریکا در 
افغانســتان و عراق بودم و امروز نیز قویاً مخالف اشغال 
جــولان و اعلام قدس به عنوان پایتخت اســرائیل و نیز 
خروج یکجانبه آمریکا از معاهده برجام هســتیم و آن را 

خلاف مقررات بین المللی می دانیم.
 امضای سند همکاری در زمینه بهداشت و درمان

میان تهران-اسلام آباد
همچنین در جریان سفر نخســت وزیر پاکستان به 
تهران یک ســند همکاری در زمینه بهداشت و درمان با 
حضور حجت الاسلام روحانی رئیس جمهور اسلامی ایران 
و عمران خان نخست وزیر جمهوری اسلامی پاکستان در 

زمینه بهداشت و درمان به امضا رسید.
این یادداشت تفاهم همکاری توسط  وزیر بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی جمهوری اسلامی ایران و وزیر 

بهداشت جمهوری اسلامی پاکستان امضا شد.

با حضور عمران خان در تهران توافق شد

تشکیل نیروی واكنش سریع مشترک بین ایران و پاكستان برای مبارزه با تروریسم

رهبر  خامنه ای  آیت الله العظمــی  حضرت 
معظم انقلاب اسلامی عصر دیروز )دوشنبه( در 
دیدار آقای عمران خان نخست وزیر پاکستان و 
هیئت همراه، ارتباط ملت های ایران و پاکستان 
را ارتباطی قلبی و عمیق برشــمردند و تأکید 
کردند: روابط دو کشور به رغم دشمنی ها باید 

هرچه بیشتر مستحکم و تقویت شود.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای در این دیدار 
با  اشــاره به ریشــه های تاریخی ارتباطات دو ملت 
خاطرنشــان کردند: اوج عزت و شــکوه شبه قاره  
هند در دوران حکومت مســلمانان بر آن بوده است 
و بزرگ ترین ضربه  اســتعمارگران انگلیسی به این 
منطقه مهم، نابود کردن تمدن برجسته  اسلامی در 

آن بود.
رهبر انقلاب اسلامی با تجلیل از شخصیت های 
بزرگ پاکستانی همچون اقبال لاهوری و محمدعلی 
جناح، گفتند: روابط خوب، به نفع هر دو کشور است 
اما این روابط، دشمنان جدی دارد که باید برخلاف 
میل آنهــا، همکاری ها و ارتباطــات در بخش های 

مختلف تقویت شود.
ایشــان، مســائل امنیتی در مرزهای دو کشور 
را مهــم خواندند و افزودند: گروه های تروریســتی 

که عامل ناامنی در مرزها هســتند با پول و سلاح 
دشمنان تغذیه می شوند و یکی از اهداف حرکت های 
ضدامنیتی در مرزهای ایران و پاکستان، آلوده کردن 

روابط دو کشور است.
رهبــر انقلاب اســلامی همچنین با تشــکر از 

کمک های دولت پاکستان در قضیه  سیل اخیر، آغاز 
سفر آقای عمران خان به کشورمان از مشهد و زیارت 
حرم مطهر حضرت علی بن موسی الرضا علیه السلام را 
نشانه ای خوب برشمردند و ابراز امیدواری کردند با 
عنایات آن حضرت، این سفر برای هر دو کشور مفید 

و سازنده باشد.
در ایــن دیدار که آقای روحانی رئیس جمهوری 
نیز حضور داشــت، آقای عمران خان نخســت وزیر 
پاکســتان، مذاکرات خود در تهران را خوب خواند 
و گفت: در این مذاکرات بسیاری از مسائل حل شد 
و وزرای پاکســتانی نیز مذاکرات خوبی با همتایان 

ایرانی خود داشتند.
نخســت وزیر پاکستان با  اشاره به روابط تاریخی 
ایران و هند، گفت: مســلمانان ۶00 ســال بر هند 
حکومت کردند و تأثیــر ایران بر آنها چنان بود که 

زبان رسمیِ حکومت هند، فارسی شد.
آقای عمران خان بزرگ ترین غارت ثروت هند را 
مربوط به دوره  حضور انگلیس در این کشور خواند 
و افزود: انگلیسی ها همه  ثروت هند را غارت کردند، 
نظام آموزشی آن را نابود و هند را به عنوان مستعمره  

جواهرنشان نامگذاری کردند.
نخســت وزیر پاکســتان با بیــان اینکه برخی 
نمی خواهنــد روابط تهران و اســلام آباد به یکدیگر 
نزدیک شــود اما می توانیم بر مشکلات فائق آییم، 
خاطرنشــان کرد: تلاش می کنیم روابط دو کشــور 
مستحکم تر از قبل شود و با دولت جمهوری اسلامی 

ایران در تماس مستمر خواهیم بود.

رهبر انقلاب در دیدار نخست وزیر پاکستان:

روابط ایران و پاکستان برخلاف میل دشمنان آن 
باید تقویت شود


